



Ministerio de Energía y Minas

13 de mayo de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MEM-CM-2019-0024

Departamento solicitante: División de Servicio Generales

Objetivo de la compra: para ser utilizados en las diferentes áreas del Ministerio

Detalle pedido

| Ítem | <u>Código</u> | Descripción de bien o servicio solicitado | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------|-------------------------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1 | 27111602 | Varas Extensivas | 2.00 | RD\$485.33 | RD\$970.67 |
| 2 | 27111602 | Tomacorrientes dobles con tapa | 20.00 | RD\$71.29 | RD\$1,425.91 |
| 3 | 27111602 | Tarugos blancos | 200.00 | RD\$0.47 | RD\$94.40 |
| 3 | 27111602 | Protector de oídos estándar | 5.00 | RD\$106.15 | RD\$530.76 |
| 4 | 27111602 | Pinzas eléctricas | 2.00 | RD\$842.86 | RD\$1,685.72 |
| 5 | 27111602 | Mangueras para inodoro 1/2 | 10.00 | RD\$184.28 | RD\$1,842.81 |
| 6 | 27111602 | Llavines para puerta de madera | 5.00 | RD\$413.00 | RD\$2,065.00 |
| 7 | 27111602 | Llaves para lavamanos monomando | 5.00 | RD\$2,224.99 | RD\$11,124.98 |

| | | | | | |
|-----------|----------|----------------------------------------|--------|--------------|---------------|
| 8 | 27111602 | Escaleras extensivas 20" | 1.00 | | RD\$18,657.11 |
| 9 | 27111602 | Escalera de 6 pies | 1.00 | | RD\$5,633.73 |
| 10 | 27111602 | Dispensadores de jabón líquido | 4.00 | RD\$3,525.00 | RD\$14,100.01 |
| 11 | 27111602 | Cubetas de 5 galones masilla acrílica | 1.00 | | RD\$1,100.00 |
| 12 | 27111602 | Canaletas plásticas ½ con adhesivo | 25.00 | RD\$80.24 | RD\$2,006.00 |
| 13 | 27111602 | Cajas de plafón 2 x4 | 15.00 | RD\$1,668.23 | RD\$25,023.55 |
| 14 | 27111602 | Arandelas planas 3/8 | 100.00 | RD\$1.56.94 | RD\$156.94 |
| 15 | 27111602 | Martillos de cabo de fibra de vidrio | 2.00 | RD\$714.29 | RD\$1,428.58 |
| 16 | 27111602 | Juegos de llaves Torx | 1.00 | | RD\$186.12 |
| 17 | 27111602 | Juegos de llaves Allen | 1.00 | | RD\$442.85 |
| 18 | 27111602 | Escalera de fibra de vidrio de 12 pies | 1.00 | | RD14,123.08 |
| 19 | 27111602 | Lámparas led de 50 watts | 4.00 | RD\$1,064.36 | RD\$4,257.44 |
| 20 | 27111602 | Tornillos diablito de 1 1/2 | 200.00 | RD\$0.82 | RD\$165.20 |
| 21 | 27111602 | Tornillos diablito de 1" | 200.00 | RD\$0.59 | RD\$118.00 |
| 22 | 27111602 | Tornillos diablito de 3/4 | 200.00 | RD\$0.53 | RD\$106.20 |
| 23 | 27111602 | Tarugos verdes | 100.00 | RD\$0.80 | RD\$80.24 |

| | | | | | |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------|--------|--------------|---------------|
| 24 | 27111602 | Tarugos rojos | 100.00 | RD\$0.54 | RD\$54.28 |
| 25 | 27111602 | Tarugos naranjas | 100.00 | RD\$1.35 | RD\$135.70 |
| 26 | 27111602 | Spray aceite penetrante | 4.00 | RD\$177.00 | RD\$708.00 |
| 27 | 27111602 | Rollos tapes eléctrico de Goma | 10.00 | RD\$435.42 | RD\$4,354.20 |
| 28 | 27111602 | Rollos de 500 pies alambre eléctrico THW 12# blanco | 1.00 | | RD\$2,088.60 |
| 29 | 27111602 | Rollos de 500 pies de alambre eléctrico THW # 14 Verde | 1.00 | | RD\$1,392.40 |
| 30 | 27111602 | Rollos de 500 pies de alambre eléctrico THW # 12 negro | 1.00 | | RD\$2,088.60 |
| 31 | 27111602 | Llave telson de 2" de Apertura | 1.00 | | RD\$416.07 |
| 32 | 27111602 | Interruptor triple con tapa | 3.00 | RD\$177.47 | RD\$532.42 |
| 33 | 27111602 | Interruptor sencillo con tapa | 5.00 | RD\$75.52 | RD\$377.60 |
| 34 | 27111602 | Interruptor doble cara tapa | 5.00 | RD\$123.90 | RD\$619.50 |
| 35 | 27111602 | Cable UTP CAT. 6 DE 500 pies | 1.00 | | RD\$2,065.00 |
| 36 | 27111602 | Breaker doble de 60 amperes atornillables | 10.00 | RD\$1,104.00 | RD\$15,104.00 |
| 37 | 27111602 | Arandelas de presión 3/8 | 100.00 | RD\$0.90 | RD\$90.86 |
| 38 | 27111602 | Marcos para seguetas | 2.00 | RD\$341.02 | RD\$682.04 |
| 39 | 27111602 | Cajas de seguetas rojas | 1.00 | | RD\$4,300.00 |

| | | | | | |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|---------------|
| 40 | 27111602 | BATERIAS 9V ELR61 | 8.00 | RD\$329.99 | RD\$2,639.99 |
| 41 | 27111602 | BATERIA AA | 64.00 | RD\$100.99 | RD\$6,463.76 |
| 42 | 27111602 | BATERIA AAA ALCALINAS | 64.00 | RD\$100.99 | RD\$6,463.76 |
| 43 | 27111602 | Válvulas de entrada Para Inodoro | 3.00 | RD\$184.99 | RD\$554.97 |
| 44 | 27111602 | Tomillos Diablito de 1/8" | 200.00 | RD\$0.89 | RD\$179.36 |
| 45 | 27111602 | Topes de Piso Para Puertas | 10.00 | RD\$140.99 | RD\$1,409.98 |
| 46 | 27111602 | Tarugos Tipo Mariposa 3/8 | 20.00 | RD\$19.98 | RD\$399.78 |
| 47 | 27111602 | Tarugos de Plomo 1" Con Tronillos C/Hexagonal | 50.00 | RD\$39.99 | RD\$1,999.51 |
| 48 | 27111602 | Tanque de gas refrigerante freón R-22 | 2.00 | RD\$4,454.99 | RD\$8,909.99 |
| 49 | 27111602 | Tanque de gas refrigerante 410-A | 2.00 | RD\$6,209.64 | RD\$12,419.29 |
| 50 | 27111602 | Remaches de Aluminio 3/16 " | 1.00 | | RD\$398.84 |
| 51 | 27111602 | Pares de botas de seguridad dieléctricas antideslizantes y con protección de humedad | 5.00 | RD\$4,806.99 | RD\$24,034.95 |
| 52 | 27111602 | Motas antigoteo | 10.00 | RD\$80.99 | RD\$809.95 |
| 53 | 27111602 | Llavines cilindros para puertas comerciales | 5.00 | RD\$759.99 | RD\$3,799.95 |
| 54 | 27111602 | Llaves para lavamanos de 2 puños | 3.00 | RD\$799.99 | RD\$2,399.98 |

| | | | | | |
|-----------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|---------------|
| 55 | 27111602 | Llaves para fregaderos de dos puños | 3.00 | RD\$899.99 | RD\$2,699.99 |
| 56 | 27111602 | Llaves angulares ½" | 10.00 | RD\$174.99 | RD\$1,749.94 |
| 57 | 27111602 | Llave telson hasta 3 pulgadas de apertura | 1.00 | | RD\$554.99 |
| 58 | 27111602 | Linternas led recargables | 2.00 | RD\$2,027.99 | RD\$4,055.99 |
| 59 | 27111602 | Juegos de destornilladores triados punta imantada | 1.00 | | RD\$319.99 |
| 60 | 27111602 | Juegos de barrenas para metal | 1.00 | | RD\$829.99 |
| 61 | 27111602 | Juegos de barrenas de concreto | 1.00 | | RD\$271.99 |
| 62 | 27111602 | Gafas de seguridad tamaño estándar | 5.00 | RD\$3,239.99 | RD\$16,199.98 |
| 63 | 27111602 | Extractor de aire de pared 9 x 9 | 5.00 | RD\$59.99 | RD\$299.98 |
| 64 | 27111602 | Destornillador es plano punta imantada | 1.00 | | RD\$200.00 |
| 65 | 27111602 | Contactores para condensadores | 10.00 | RD\$299.99 | RD\$2,999.91 |
| 66 | 27111602 | Clavos para pared de 1" | 1.00 | | RD\$79.06 |
| 67 | 27111602 | Cinta para plomeros sondar | 1.00 | | RD\$3,894.99 |
| 68 | 27111602 | Cinta métrica de 15 m | 1.00 | | RD\$424.99 |
| 69 | 27111602 | Cascos protectores de reducción de impacto por golpes y protección contra penetración o contacto con materiales | 5.00 | RD\$291.00 | RD\$1,455.00 |

| | | | | | |
|-----------|----------|-------------------------------------------|-------|-------------|--------------|
| 70 | 27111602 | Capacitores de tres clavijas 55/5 f | 20.00 | RD\$299.99 | RD\$5,999.83 |
| 71 | 27111602 | Brochas de 2" | 4.00 | RD\$35.00 | RD\$140.00 |
| 72 | 27111602 | Breakers sencillos gruesos 30 ampere | 12.00 | RD\$264.99 | RD\$3,179.91 |
| 73 | 27111602 | Breacker dobles gruesos 30 Amp. | 6.00 | RD\$624.99 | RD\$3,749.99 |
| 74 | 27111602 | Balancines para inodoros | 5.00 | RD\$161.99 | RD\$809.95 |
| 75 | 27111602 | Alicates eléctricos 600 voltios | 2.00 | RD\$2025.00 | RD\$4,050.00 |
| 76 | 27111602 | Abanico de pedestal | 1.00 | | RD\$3,150.00 |
| 77 | 27111602 | Tubos de silicón transparente | 10.00 | RD\$229.99 | RD\$2,299.94 |
| 78 | 27111602 | Taladro con martillo | 1.00 | | RD\$4,987.99 |
| 79 | 27111602 | Pulidora esmeriladora pequeña, 1200 Watts | 1.00 | | RD\$4,717.99 |
| 80 | 27111602 | Peladora de alambre moderna | 1.00 | | RD\$125.00 |
| 81 | 27111602 | Juegos de llaves española de 8 al 22 | 1.00 | | RD\$1,594.99 |
| 82 | 27111602 | Juego de cubo con chicharra | 1.00 | | RD\$4,013.99 |
| 83 | 27111602 | Destornillador eléctrico | 1.00 | | RD\$79.99 |
| 84 | 27111602 | Cajas de Herramientas | 1.00 | | RD\$2,580.00 |

| | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| 85 | 27111602 | Galones de pinturas azul arroyo | 5.00 | RD\$716.85 | RD\$3,584.25 |
| 86 | 27111602 | Galones de pinturas amarillo tráfico | 5.00 | RD\$1,150.50 | RD\$5,752.50 |
| 87 | 27111602 | Repartidor con 2 filtros que reducen la inhalación de gases nocivos preferiblemente con filtros reemplazables | 5.00 | RD\$1,690.94 | RD\$8,454.70 |
| 88 | 27111602 | Porta rolo | 6.00 | RD\$413.00 | RD\$2,478.00 |
| 89 | 27111602 | Pantalón retardante de fuego size (31w-2) (32-2) (34w-1) | 5.00 | RD\$8,201.00 | RD\$41,005.00 |
| 90 | 27111602 | Inodoro de bajo consumo con sus accesorios de instalación | 17.00 | RD\$5,114.012 | RD\$86,940.04 |
| 91 | 27111602 | Guantes aislantes para manejo de gases, manga larga size m, fabricado en neopreno o nitrilo | 1.00 | | RD\$1,687.40 |
| 92 | 27111602 | Galones de pintura esmalte azul royal | 5.00 | RD\$716.85 | RD\$3,584.25 |
| 93 | 27111602 | Galones de pintura acrílica gris claro 26 | 10.00 | RD\$746.40 | RD\$7,464.00 |
| 94 | 27111602 | Cubetas de pintura blanco 00 | 5.00 | RD\$3,492.80 | RD\$17,464.00 |
| 95 | 27111602 | Cubetas de 5 galones blanco 00 semigloss | 10.00 | RD\$5,428.00 | RD\$54,280.00 |
| 96 | 27111602 | Cierres hidráulicos para puertas | 5.00 | RD\$1,665.00 | RD\$8,325.02 |
| 97 | 27111602 | Chalecos de seguridad reflectivos (m-3 y l-2) | 5.00 | RD\$566.40 | RD\$2,832.00 |
| 98 | 27111602 | Camisas retardantes de fuego (m-4(L-1) | 5.00 | RD\$8,201.00 | RD\$41,005.00 |
| 99 | 27111602 | Lámparas Led redonda de 6" | 1.00 | | RD\$7,839.45 |

Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas

| Plazo presentación de ofertas | Contacto para presentación de ofertas |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3 días hábiles | Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras. |

Jennifer Santana

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

